
více na www.alza.cz/blackfriday

slevy až 80%

/b

slevy a 0%

PÁTEK 29. lEdna 2016 Č. 20 • WWW.METRO.CZ





Největší deník v ČR

Pátek, 29. ledna 2016

Č. 20, www.metro.cz

Min. 20

Max. 60

Robot Thespian předal v libereckém centru iQLandia pololetní vysvědčení školákům z Ústí nad Labem a Lysé nad Labem. MAFRA

Aukce elektřiny letí.
Mají však svá rizika
Lidé chtějí ušetřit za plyn nebo elektřinu. Levnějšího dodavatele můžete najít i díky elektronické aukci.
Zatím největší. Je do ní přihlášeno 44 tisíc zájemců. Jistota zlevnění. Neexistuje, můžete prodělat STRANA 3

ŠTĚPÁNEK BUDE HRÁT
V AUSTRÁLII O TITUL
NÁŠ TENISTA JE S KANAĎANEM NESTOREM VE FINÁLE ČTYŘHRY STRANA 12

Svátek slaví: Zdislava

inzerce

Obleva straší
vlekaře, sníh
bude mizet
Některým dětem začínají
jarní prázdniny. Užít si je
budou chtít i na horách.
Otázkou je, kolik na nich
bude sněhu. Teploty totiž
půjdou nahoru, obleva
bude pokračovat. STRANA 2

Slevy stále
frčí. I v lednu
Loňský rok byl z pohledu
obchodníků rekordní.
Zvýšený zájem o spotřební
zboží pokračuje i v lednu.
Na odbyt jde především
elektronika. STRANA 2



www.metro.cz DOMOV pátek 29. ledna 2016 02

Obleva, strašák
pro vlekaře, bude
pokračovat.

Příští týden začínají někte-
rým českým dětem jarní
prázdniny a spousta rodin se
chystá zamířit na hory. Ačko-
li meteorologové hlásí, že tře-
ba na Šumavě bude o víken-
du sněžit, zcela určitě se Čes-
komusí připravit na pokraču-
jící oblevu. O víkendu se lyžo-
vat bude, jenže začátkem
příštího týdne by mělo začít
pršet a denní teploty vystou-
pají až k 13 stupňům. Před ví-
kendem jsou ale vlekaři rela-
tivně v klidu.
„Bohužel, ty podmínky už

nejsou zdaleka takové jako
v minulých dnech, ale i nadá-
le zůstávají velmi dobré, na
sjezdovkách je 30 až 50 centi-
metrů technického sněhu,“
okomentoval včera nezvykle

teplé počasí Petr Hynek ze
SkiResortu Černá hora – Pec.
Na sjezdovkách v areálu Říč-
ky v Orlických horách leží do-
konce až 90 centimetrů.
„Sníh je lehce mokrý, ale
komu nevadí si trochu při-
vstat, užije si skvělou lyžovač-
ku,“ uvedl ředitel skicentra
Jan Duffek.
Nadále velmi dobré pod-

mínky jsou tradičně v Krko-
noších, například v Harracho-
vě je v provozu celý skiare-
ál. MAREK PEŠKA, ČTK

Kvůli oblevě se hůř lyžuje v Deštném v Orlických horách. ČTK

Trápení s počasím. Dejte pozor také na nové povinnosti!

Umění z rozřezaných trubek
V plzeňské kreativní zóně DEPO2015 se rozsvítily sochy Čestmíra Sušky.
Prodlouženou výstavu reSTART, která ukazuje kolekci velkých soch
vzniklých ze starých kovových nádob určených k likvidaci, mohou ná-
vštěvníci vidět až do konce roku 2016. ČTK

Zima se do Česka zatím nevrátí.
V pondělí se naopak oteplí až
ke třinácti stupňům a opět mo-
hou padat teplotní rekordy.

● Na zítřekmeteorologové před-
povídají skoro jasno až polojas-
no. K večeru bude místy pršet.
Nejnižší noční teploty 3 až -1
stupňů. Nejvyšší denní teploty
7 až 11 stupňů, na Moravě
a ve Slezsku 3 až 7 stupňů. Pr-
šet bude také v neděli, nejniž-

ší noční teploty 5 až 1 stupňů.
Nejvyšší denní teploty 4 až 8
stupňů.

● Podobné počasí bude i v příš-
tím týdnu. Na horách by
k jeho konci mělo ještě sněžit
a teploty zase půjdou k nule,
přes den 3 až 8 stupňů.

● S mizejícím sněhem mají pro-
blémy i závodníci s psími spře-
ženími na Šediváčkově
longu, který se do neděle

koná v Orlických horách. Sníh
na loukách taje, takžemizejí
také stopy pro běžkaře.

● Na horách se lidé pohybují
také za tmy a mezi obcemi.
Dejte pozor, od února platí, že
v tomto případě je povinné
mít na sobě reflexní prvky.
Řidiči musejí mít zcela očistě-
né auto od sněhu a ledu. No-
vinky přinesla novela silniční-
ho zákona, kterou včera pode-
psal prezident Zeman.

Šumava
V provozu jsou areály Špi-
čák, Nad Nádražím, Samo-
ty, Belveder, Weissova
louka a Goldhof. V men-
ších areálech na Hojsově
Stráži, Vyhlídka a Dlouhá
louka už se nelyžuje.

Lipno
Lyžařské areály na jihu
Čech zůstávají v provozu
téměř bez omezení. Provo-
zovatelé hlavně těch ma-
lých ale říkají, že pokud
nezačne mrznout, budou
muset možná už příští
víkend přerušit provoz.

Sníh je mokrý a těžký.
Ve skiareálu v Lipně nad
Vltavou udržují ale kvalit-
ní podmínky. Na téměř je-
denácti kilometrech sjez-
dovek je přes čtyřicet cen-
timetrů sněhu.

Krušné hory
V okolí Božího Daru je
celkem sjízdných zhruba
13 kilometrů tras, běžkaři
dále mohou vyrazit na
trasy kolem Klínovce. Sjez-
dovému lyžování se ale
v regionu až na výjimky
daří. V provozu je také
skibus mezi vrcholy
Klínovce a Fichtelbergu.

inzerce

Loňský rok byl z pohledu obchodníků
rekordní. Z vyjádření prodejců vyplý-
vá, že vyšší zájem o spotřební zboží
trvá i během ledna. Na odbyt jde elek-
tronika i potraviny, prodejci hlásí me-
ziročně dvojciferný nárůst tržeb.

Pokračující chuť lidí více utrácet
potvrzují třeba obchodníci s obleče-
ním a sportovními oděvy. „V kurzu
jsou zejména oděvy pro relaxaci
a sportovní aktivity. Jen za první polo-
vinu ledna narostly tržby oproti loň-
sku dokonce o dvaadvacet procent,“
uvádí Jan Procházka, ředitel centra
s módním oblečením Freeport Hatě.

Lidé mají stále větší zájem o biopo-
traviny a sortiment zdravé výživy.
„Letos odhadujeme nárůst v dvouci-
ferných číslech. Dobře si vedou také
výrobky ze sóji, vegetariánské,
bezlepkové produkty nebo produkty
se sníženým obsahem laktózy,“ říká
mluvčí Globusu Pavla Hobíková.
Co se týče e-shopů, lákají obchodní-

ci na dopravu zdarma či nákup na
splátky bez navýšení. Průměrná hod-
nota objednávky v době výprodejů
byla na internetu vyšší než před Vá-
noci. V segmentu móda činila 1459
korun, u elektra 3404 korun. PUR

O víkendu si ještě
někde zalyžujete

Tržby. Rostou i v lednu

Jak jsou na tom české hory



www.metro.cz DOMOV pátek 29. ledna 2016 03

Elektronické auk-
ce jsou hit. Skrývají
však i záludnosti.

Lidé chtějí ušetřit za plyn
a elektřinu. Jedním ze způso-
bů, jak platit míň, je i zapoje-
ní se do elektronické aukce,
díky níž mohou domácnosti
najít levnějšího dodavatele.
Do té zatím největší je již při-
hlášeno 44 tisíc zájemců. Po-
řádá ji organizace dTest a na-
plno se spustí 10. února.
„V Česku existuje mnoho

domácností, které platí za
elektřinu a plyn více, než je
nutné,“ uvedl Martin Černý,
ředitel spotřebitelské organi-
zace dTest.
Přihlásit se do aukce je

snadné. Na internetové adre-
se Chcivyhodnejsienergie.cz
se registrujete a čekáte, až
vám dorazí po aukci nabídka.
Nemusí to ale být ta nejlev-

nější na trhu. „Pořadatel
může nabídnout pouze nej-
nižší ceny od dodavatelů, kte-
ří se zúčastní aukce a jsou
ochotni zaplatit pořadateli
provizi za zprostředkování,“
tvrdí Jiří Gavor, ředitel Asoci-
ace nezávislých dodavatelů
energií.
Pokud se lidé novémudoda-

vateli upíší, nemají jistotu, že
ušetří. „Účastníci aukcí platí
fixní závazek na delší období.
V době, kdy ceny elektřiny
a plynu klesají, se jim klidně
může stát, že na změně doda-
vatele nakonec prodělají,“ va-
ruje Gavor. „Naše ceny plynu
klesají dlouhodobě, za posled-
ní tři roky to bylo více než
patnáct procent,“ uvedl dení-
ku Metro Martin Chalupský,
mluvčí RWE. „U elektřiny
jsme v letech 2013 a 2014 sní-
žili ceny o dvacet procent,“
tvrdímluvčí firmyČEZ Barbo-
ra Půlpánová.
Pokud lidé změní dodavate-

le energie, v některých přípa-

dech pak musejí platit mast-
nou pokutu. Smlouvu měli
na určitou dobu a předčasné
ukončení většinou něco stojí.
Organizace dTest ale opo-

nuje, že účast v aukci není zá-
vazná a nic nestojí. Pokud se
účastníkůmnová nabídka ne-
bude líbit, jednoduše zůsta-
nou u původní smlouvy.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Domácnosti se musí od příští-
ho roku připravit na změny
v účtování spotřeby elektřiny.

● Cena za jednu kilowatthodinu
elektrické energie přestane
být v roce 2017 důležitá,
naopak větší roli bude hrát
kapacita hlavního jističe.

● Domácnosti, které mají silný

jistič, ale malou spotřebu,
na tom budou finančně hůře.
Jde například o chalupáře
či osamělé obyvatele bytů,
v nichž je z historických důvo-
dů namontován silný jistič.

● Tito spotřebitelé budou mu-
set zvážit, jak velký elektrický
výkon vlastně potřebují a zda
by nebylo od věci kapacitu jis-
tiče snížit.

Ušetřili

15
Minimálně tolik procent
ušetřily na energiích domác-
nosti v Říčanech. Město u Pra-
hy bylo vůbec první, které se
do elektronické aukce ener-
gie v Česku zapojilo. Díky
změně dodavatelů ušetřilo
ve středočeském městě ko-
lem 500 domácností.

*nealkoholické nápoje, pivo a víno v době podávání večeře dle nabídky
Ceny uvedena pro 1 os. ve dvoul. pokoji standart / Příplatek za jednol. pokoj – 210,-Kč/noc

• Lázeňský dům se nachází v klidné části Františkových Lázní, 5 min od kolonády
• Bazén s protiproudem, infrasauna
• WIFI zdarma
• Moderně vybavené balneo-rehabilitační oddělení
• Využíváme františkolázeňské léčivé zdroje – rašelina, zřídelní plyn a minerální voda

Nadupaný víkend 6-ti denní LUXUS WELLNESS 8-denní LUXUS WELLNESS
Počet nocí 2 / pátek – neděle 5 / neděle – pátek 7 / neděle – neděle
Počet procedur 5 11 16
Stravování Plná penze vč. nápojů* Polopenze Polopenze

Termín

29.01. – 31.01.
05.02. – 07.02.
12.02. – 14.02.
19.02. – 21.02.
26.02. – 28.02.

31.01. – 05.02.
07.02. – 12.02.
14.02. – 19.02.
21.02. – 26.02.
28.02. – 04.03.

07.02. – 14.02.
14.02. – 21.02.
21.02. – 28.02.
28.02. – 06.03.

Cena 2.470 4.945 6.990

Léčebný pobyt s plastickou operací očních víček
Počet nocí 9 / pátek – neděle - CELOROČNĚ

Počet procedur 15 + vstup. lék. konzultace
Plastická operace horních / dolních očních víček

Stravování Plná penze + vč. NÁPOJŮ K JÍDLU*

Termín
26.02. – 06.03.
20.05. – 29.05.
05.08. – 14.08.

25.03. – 03.04.
17.06. – 26.06.
23.09. – 02.10.
11.11. – 20.11.

22.04. – 01.05.
15.07. – 15.07.
14.10. – 23.10.

Cena 17.390 horní víčka / 17.990 dolní víčka

Podrobnosti k pobytům naleznete na www.wellnesspetak.cz či Vám ochotně poradíme na tel.354 508 100
Lázeňské sanatorium Dr. Peták, Lesní 13, 35101 Františkovy Lázně, email: hotelpetak@email.cz

Na vybraný
pobyt

Vám vystaví
me

dárkový
poukaz

!

Lázenské a wellness pobyty ÚNOR 2016
LÁZEŇSKÉ SANATORIUM Dr. PETÁK - Františkovy Lázně

ˇ

Dárky
Jiří Langmajer v létě osla-
ví kulaté narozeniny. Pro
server iDNES.cz přiznal,
že se padesátky neobá-
vá. Dárky si dává už teď.
Třeba že hraje se svou
partnerkou Adélou Gon-
díkovou v pražských diva-
dlech. „Hrajeme ve hře
Ani za milion v Divadle
v Rytířské či Manželský
poker a Jo, není to jedno-
duché v Divadle Palace,“
prohlásil. MAFRA

Revoluce v účtování elektřiny

inzerce

Touží po levné energii.
Mohou se však i spálit



www.metro.cz SVĚT pátek 29. ledna 2016 04

Herecká hvězda u papeže
Hollywoodský herec Leonardo DiCaprio si listuje s pape-
žem Františkem v knize maleb holandského malíře Hiero-
nyma Bosche. Američan ji včera papeži přinesl na soukro-
mou audienci ve Vatikánu. AP

Italská policie obviňuje ame-
rickou internetovou společ-
nost Google z daňových úni-
ků ve výši 227 milionů eur
(6,1 miliardy korun) za obdo-
bí 2009 až 2013. Mluvčí firmy
řekl, že Google jedná všude
ve shodě se zákony a že v Itá-
lii spolupracuje s úřady. Goo-
gle podle svých vlastních úda-
jů zaplatil v Itálii v roce 2014
na daních 2,2milionu eur z tr-
žeb 54,4 milionu eur. Italské
úřady ale odhadují, že tržby
podniku v této zemi byly
předloni až desetkrát vyšší.
Minulý týden se Google doho-
dl s britskou vládou, že dopla-
tí na daních 130 milionů li-
ber (4,6 miliardy korun) poté,
co britské daňové úřady pro-
vedly důkladnou kontrolu je-
jího účetnictví. ČTK

Polské úřady vyšetřují sedm-
náctiletého studenta za inter-
netový snímek parodující hla-
vu státu. Video je jen pozpát-
ku puštěnými záběry z klade-
ní věnců, ale hlásá, že „opilý
prezident krade květiny u po-
mníku“. Urážka hlavy státu je
v Polsku trestný čin. Sámprezi-

dent Duda se od horlivosti poli-
cistů distancoval. „Chlápek
pustil krátký film, který připa-
dá někomu směšný, ale vcelku
je bezvýznamný. A prokuratu-
ra? Nechte to na pokoji,“ na-
psal Duda na Twitteru. Okres-
ní prokurátor sdělil, že k prezi-
dentovu stanovisku přihléd-
ne, ale vyšetřování se odehrá-
vá na základě udání od jiné
osoby. Ve středu časně ráno po-
licisté vpadli do bytu k sedm-
náctiletému studentovi Lu-
kaszi Olszewskému a zabavili
mu počítač. „Sami policisté ří-
kali, že jde o pitomost. Ale ra-
dili mi, ať si vezmu advokáta,
protožemoc kecám,“ připustil
mladík. Blesková reakce pro-
kuratury na udání mu připadá
„přehnaná“ a „totalitní“. ČTK

Švédsko se stále
potýká s migranty.
Mnoho jich bude
muset odejít.

Švédsko vyhostí až polovinu
ze 160 tisícmigrantů, kteří do
země přišli loni v rekordním
počtu. Řekl to ministr vnitra
Anders Ygeman. Pryč ze skan-
dinávské země budou muset
podle ministra neúspěšní ža-
datelé o azyl, kteří buď ode-
jdou dobrovolně, nebo
k tomu budou úřady přinuce-
ni. „Mluví se o 60 tisících li-
dech, ale může jich být až 80
tisíc,“ řekl ministr. Deportace
by podle něho měly proběh-
nout během několika let.

Vláda podle Ygemana pově-
řila policii a imigrační úřad,
aby důsledně dohlédli na je-
jich dobrovolný odchod či vy-
hoštění. Švédsko spolu s Ně-
meckem a Rakouskem bě-

hem současné migrační krize
přijaly nejvíce žádostí o azyl.
Situace ve Švédsku je ale
podle premiéra Stefana Löfve-
na „neudržitelná“, a země
proto musela omezit počet
přijímaných běženců a zavést
hraniční kontroly. Premiér zá-
roveň na ekonomickém fóru
v Davosu prohlásil, že pokud
se země EU do dvou měsíců
neshodnou v otázce řešeními-
grační krize, hrozí rozpad
osmadvacítky. ČTK

Protestují proti popravám
Íránská žena v Paříži protestuje proti popravám ve své
zemi. Lidem se také nelíbí dvoudenní oficiální návštěva
íránského prezidenta Hasana Rúháního ve Francii. Ta je
zaměřena především na obnovení obchodních vztahů
obou zemí. AP

Zprávy krátce

Ozbrojený muž
v Disneylandu
Francouzská policie vče-
ra odpoledne v zábav-
ním parku Disneyland
u Paříže zatkla muže se
dvěma automatickými
zbraněmi. Podle médií
měl u sebe také krabič-
ku s náboji a korán.
Muž, kterému je údajně
28 let, je ve vazbě. Zbra-
ně byly podle serveru
France Info odhaleny při
bezpečnostní kontrole
v hotelu, do kterého se
muž pokusil vstoupit
a rezervovat si pokoj.

Fingovaná smrt
uprchlíka
Případ smyšleného úmr-
tí syrského uprchlíka
v Berlíně, za kterým sto-
jí jeden z dobrovolníků,
vyvolal mezi politiky,
úřady i veřejností pobou-
ření. Vedení města poža-
duje, aby se muž kvůli
své lži zodpovídal. Šoko-
vána je také humanitár-
ní organizace, které
muž dlouhodobě pomá-
hal. ČTK

Za video. Studenta
šetří prokurátor

Podezření z terorismu

Němci mají zatím 244 upozor-
nění na potenciální teroristy
mezi běženci.

● Informace o tom, že se ně-
kteří uprchlíci mohli v Sýrii
zapojit do bojů na straně
hnutí Islámský stát, dostávají
kriminalisté nejčastěji od
ostatních běženců. Německá
policie zatím prověřila 19
podezřelých osob.

Polský prezident Duda AP

Vyhostí až
80tisíc lidí

Google. V Itálii
měl krátit daně
o šest miliard

Češka přežila
lavinu v Rakousku
Českou lyžařku včera v ra-
kouském středisku Pen-
ken v tyrolské oblasti
Zillertal spolu se Španě-
lem zasypala lavina. Zá-
chranářům se ale podaři-
lo dvojici rychle vyprostit
a letecky přepravit do ne-

mocnice. Podrobnosti o je-
jich zdravotním stavu zve-
řejněny nebyly. Oba ale
byli podle policie při vědo-
mí. Lavinu uvolnili pří
jízdě mimo sjezdovku.
Češku záchranáři našli
díky tomu, že jí ze sněhu
vyčnívaly lyžařské boty.
Španěla našli díky jeho la-
vinovému vyhledávači.

Evakuace kvůli
letecké bombě
V Hamburku včera našli
dělníci při stavebních pra-
cích nevybuchlou brit-
skou leteckou pumu
z 2. světové války se 140
kilogramy výbušniny. Eva-
kuováno muselo být na
šest tisíc lidí. ČTK

Zprávy krátce



Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 29. 1. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Hodnocení zákazníků:

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

JOYCARE JC-114 ultrazvukový inhalátor
+
+

+

Dýchací cesty
mají zelenou

+
+
+
+
+

Smartphone pro nenáročné se 4“ displejem
Dvoujádrový procesor, paměť 4 GB
Rozšíření paměti pomocí microSD až 64 GB
3Mpx fotoaparát s LED bleskem
Google Android 4.4 KitKat

Absolutně tichý ultrazvukový inhalátor
Vhodný i k léčbě běžných onemocnění horních
a dolních cest dýchacích
Určen pro inhalaci lékových forem, včetně Vincentky

ETA 0089.90000 Cuore
+
+
+
+

Praktický
pomocník
do kuchyně

Ruční mixér s příkonem 350 W
4 rychlosti + turbo
2 extra dlouhé šlehací metly
2 hnětací háky

Gorenje W 6423/S
+
+
+
+
+

Pračka do
malé koupelny

Základní model
za skvělou cenu

SLIM pračka se zmenšenou hloubkou – jen 44 cm
Náplň až 6 kg, nejvyšší energetická třída A+++
23 různých programů, 1 200 ot./min
LED displej a indikátory, ochrana proti přetečení
96 % zákazníků doporučuje

+
+
+
+
+

Cenově dostupná pračka třídy A+++
Hloubka pouze 42 cm
1 200 ot./min, kapacita 6 kg
Množstevní automatika
Odložený start

Ušetří vaši
peněženku

INDESIT IWSC 61253 C ECO EU

Praktick
pomocní
do kuchyně

Ru ko

Whirlpool AWOC 6340
+
+
+
+

Předem plněná pračka
Náplň až 6 kg, nejvyšší energetická třída A+++
Inteligentní technologie 6. smysl, 1 400 ot./min
Vícefázový prací cyklus Clean+

objednací kód: FAP2450f

-29 %

koření
Podravka

ZDARMA

-17 % -15 %

-14 %

.............................................................................................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................................................................................

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

.....................................................................................................................................................................................................................................................

749,-

699,-

2 290,-

1 890 ,-
7 990,-

6 790 ,-

7 999,-

6 890 ,-

8 490,-

FA

5 990,-

objednací kód: FAP1302f2

objednací kód: FAP1001j1 objednací kód: EOM121a

Jedna z nej-
prodávanějších

1 899,-

SAMO0122

objednací kódy:

EAV4170e4

objednací kódy:

SAMO0122b

EAV4170e3





INZERCE



www.metro.cz SERVIS pátek 29. ledna 2016 08

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Světla velkoměsta je
název známého filmu
Charlieho Chaplina,
premiéru měl roku:
a) 1921
b) 1931
c) 1941

2 Josef Holeček se
narodil v roce 1921
a byl dvojnásobným
olympijským
vítězem v:
a) kanoistice
b) střelbě
c) cyklistice

3 Barbatula barbatula je
latinský název dříve
rozšířené drobné ryby
v českých zemích:
a) střevle
b) vranka
c) mřenka

4 Kapitána Pierce
v seriálu M.A.S.H. hrál
americký herec Alan
Alda, letos slaví:
a) 70 let
b) 75 let
c) 80 let

5 Německý technik a
konstruktér Nikolaus
Otto byl vynálezcem
spalovacího motoru:
a) dvojtaktního
b) třítaktního
c) čtyřtaktního

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-c
,4
-c
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž: Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené
fyzické a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 15,3 °C
Rok výskytu: 2002

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 2
Max. 6

Min. 4
Max. 8

Min. 5
Max. 9

Min. 7
Max. 11

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V

Seriál (USA, 2003-2004)
14:45 Pošta pro tebe
15:45 Reportéři ČT
16:25 Tak neváhej a toč speciál
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Vůně krétské kuchyně

s Miroslavem Donutilem
(4/9)

18:55 Události za okamžik
a počasí

19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:45 Chcete mě?
14:10 Minuty z Krkonoš
14:15 Ochránce (3)
14:40 Speciální zbraně
15:30 Propaganda ve službách

studené války
16:15 Věda na vlastní kůži
17:05 Uvnitř lidského těla
18:00 Život na pobřeží
18:45 Večerníček
19:00 Kvarteto
19:25 Na pomoc životu -

kontaktní čočky
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Četnické
humoresky (23/39)
Krimiseriál (ČR, 2000).
Bouřka nastane nejen mezi
Ludmilou a Arazímem, ale
také v přírodě, kde málem
přijde o život malý Ondra
Formánek. Pátračku roz-
bouří i velký požár statku.
Hrají: T. Töpfer, I. Trojan,
R. Brzobohatý a další

21:25 13. komnata Terezy
Pergnerové

21:54 Výsledky losování
Šťastných 10

21:55 Všechnopárty
22:50 Hitparáda televizní

zábavy
23:45 Profesionálové
00:40 AZ-kvíz
01:05 DoktorKA
02:00 Kluci v akci

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
My, chytří primáti (2/3)
Nejen pro život člověka
jsou důležité následující
pojmy: zrození a smrt,
soupeření a rivalita, láska
a nenávist, válka a mír

20:55 Ženy, které psaly
historii: Kateřina Veliká

21:50 Splašený vlak
Akční film (USA, 1985)

23:35 S gurmánem na cestách
II: Burgundsko

00:20 Ve jménu vlasti III (11/12)
01:10 Hlasy strachu (4/7)
01:40 Cesty víry: Nebe na

zemi
02:05 Balet bolí
02:30 Ta naša kapela
03:00 Poutní místa
03:15 Na moll
04:00 Vzhůru dolů!

ČT2

20:15 Rambo
Akční thriller (USA, 1982).
Vietnamský veterán Rambo
se vrací po letech z války
domů. Namísto uznání
se však setkává jen s nepo-
chopením a zakrátko bude
opět muset bojovat
o život. Hrají: S. Stallone,
R. Crenna, B. Dennehy,
G. McKinney a další

22:15 Hadí oči
Thriller (USA, 1998)

00:40 Prostřeno!
01:35 Místo činu: Mnichov (4)

Krimiseriál (N, 2002-
-2004)

03:25 Policie Hamburk III (20)
Krimiseriál (N, 2009)

04:10 Komisař Rex IV (14)
Krimiseriál (N/Rak.,
1998)

PRIMA

18:30 DownMall tour
Netradiční sjezd horských
kol obchoďákem

18:35 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy,
rozhovory, tipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Alvin a Chipmun-
kové 3
Komedie (USA, 2011).
Dave, Chipmunkové Alvin,
Simon, Theodore a Chipett-
ky Brittany, Jeanette
a Eleanor se rozhodnou
dopřát si dovolenou na
obrovské zaoceánské lodi.
Neobyčejné veverky ale
z nudy vymýšlejí samé
vylomeniny a brzy je
o průšvih postaráno. Hrají:
J. Lee, D. Cross, J. Slateová,
A. Buckley a další

21:55 Pátý element
Dobrodružný film
(Fr./USA, 1997)

00:15 Atentát (11)
01:15 Lovci zločinců III (3)
02:00 Mentalista III (9)
02:45 Krok za krokem II (22)

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VI (21)
Krimiseriál (USA, 2014).
Agent Callen pátrá po
zabijácích, kteří mají
v plánu zavraždit jeho pří-
tele. Mezitím dále pokra-
čuje prověřování Deeksova
pracovního incidentu.
Hrají: Ch. O’Donnell, LL
Cool J, D. Ruahová a další

21:15 Námořní vyšetřovací
služba L. A. VI (22)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:10 Jurský masakr
Sci-fi film (VB, 2012)

00:05 Vraždy mýtů zbavené (6)
01:05 Spartakus: Pomsta (7)

Histor. seriál (USA, 2011)
02:05 Vraždy mýtů zbavené (6)
02:55 Doteky osudu II (2)
03:40 Spartakus: Pomsta (7)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Tescoma s chutí
12:50 Můj přítel Monk V (15)
13:45 Odložené případy VII (2)
14:45 Lovci zločinců III (3)
15:40 Ordinace v růžové

zahradě 2 (448)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Mentalista III (9)
18:30 Ulice (2960)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk III (20)
Krimiseriál (N, 2009)

13:25 Komisař Rex IV (14)
Krimiseriál (N/Rak., 1998)

14:35 Castle na zabití III (23)
Krimiseriál (USA, 2011)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
A najednou to byla láska
Romantický film (N, 2006)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (5)
Skvělej Johnny. Komed.
seriál (USA, 2008)

13:25 Simpsonovi XXIII (20-22)
14:50 Simpsonovi XXV (1)
15:20 Teorie velkého třesku V

(13)
Hypotéza rekombinace.
Sitcom (USA, 2011)

15:50 Griffinovi VIII (10)
Lois na Foxu. Anim.
seriál (USA, 2007)

16:20 Bořiči mýtů VII speciál (1)
17:25 Bylo nebylo II (1)
18:20 Simpsonovi XXV (2-5)

06:00 Ranní fresh
07:30 Óčko news
07:35 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:35 Óčko hity
Klipy nonstop

„Že do toho
dnešního světa

dokonale zapadnu.“

PETR KLIMECKÝ
Facebook



Objednávejte na

www.conrad.cz
přes 140.000 produktů

Tel. 226 224 222
volejte v pracovní dny 8 - 17 hodin

Právo na chyby vyhrazeno. Ceny jsou uvedeny s DPH a platí do 4. 2. 2016 nebo do vyprodání zásob.

Více naleznete na www.conrad.cz/nejprodavanejsi

Skener negativů, diapozitivů a fotek ION PICS 2 SD
Skenuje diapozitivy (do tloušťky 3 mm), negativy, kinofilmy a fotografie (až do
formátu 13 x 18 cm) a ukládá je na SD kartu bez nutnosti použití PC. Optické
rozlišení snímače 1800 dpi.
Obj. č.: 956561 Systém pro rychlé startování Voltcraft VC900A, 6 v 1

Integrovaný 12V AGM akumulátor (18 Ah). Kompresor s manometrem,
max. 18 bar. LED pracovní svítilna. Vestavěná 12V, USB a 230V zásuvka.
Obj. č.: 857905

Programovatelná termostatická hlavice eQ-3 N, 5 až 29,5 °C, sada 3 ks
7 spínacích časů na den. Funkce dovolené a otevřeného okna. Tepelné turbo
pro rychlé vytápění. Ochrana proti zamrznutí a vodnímu kameni. Baterie jsou
součástí sady. Obj. č.: 1275959

Nabíječka Charge Manager 410 +4x AA a 4x AAA NiZN
Kombinace nabíječky a diagnostické stanice. Pro NiMH, NiCd a NiZn
akumulátory.
Výhody NiZn technologie:
Vyšší napětí článku: až 1,6 V. Delší životnost díky vyšší energetické hustotě.
Vysoká proudová zatížitelnost i při nízkých teplotách. Šetrné k životnímu
prostředí, místo toxického kadmia je použit zinek.
Obj. č.: 200062

TOP

TOP

TOP

TOP

1.197,-
1.009,-1.009,-

1.390,-1.390,-

3.990,-3.990,-

3.390,-
3.190,-3.190,-

To nejprodávanější z nabídky Conrad!

+



www.metro.cz SERVIS pátek 29. ledna 2016 10

Eva Glainne
Jasmínová

Hloubětín, protože
tammají slanou

vodu.

inzerce

Poslední pracovní den
v týdnu se u vás ohlásí jako

tradičně seznamem úkolů, které chcete
ještě dokončit. A nebude malý.

Beran 21/3–20/4
Pokud vám vaše pracoviště
přijde poměrně nevýrazné,

zkuste ho něčím oživit, ideálně něčím
ve vlastním stylu, ať se vám líbí.

Váhy 23/9–23/10

Nebudete mít pochopení
pro různé výmluvy, kterými

se budou vaši kolegové snažit zastírat
svou odpovědnost za pracoviště.

Rak 22/6–22/7
S klienty se dnes dokážete
zapovídat natolik, že zapo-

menete, že jste v práci a ne na nějakém
přátelském večírku se známými.

Kozoroh 22/12–20/1

Netrapte se kvůli tomu, že se
všemi z kolegů nevycházíte

na výbornou. Všechno se může časem
změnit k lepšímu, uvidíte.

Býk 21/4–21/5
Při dnešku budete oplývat
darem komunikace, který

využijete beze zbytku, protože k řešení
toho bude opravdu dosti. Uvidíte.

Štír 24/10–22/11

Nesnažte se dnes dělat více
věcí najednou, jinak skončí-

te jako ti, co sedávají rádi na dvou žid-
lích. Nebude to pohodlné.

Lev 23/7–22/8
Ohromíte některé své zná-
mé svým pracovním úspě-

chem. Jenommálo z nich by totiž před-
pokládalo vaši současnou náplň práce.

Vodnář 21/1–20/2

Láska vás bude motivovat
k větším pracovním výko-

nům, tak se nechte unášet na křídlech
nadšení a pilně pracujte na úkolech.

Blíženci 22/5–21/6
Odhodlejte se něco udělat
s některými resty, které vás

zbytečně stresují. Hned si pak dovedete
mnohem lépe vychutnat víkend.

Střelec 23/11–21/12

Při dnešku bude zapotřebí,
abyste se opásali veškerým

svým šarmem a diplomacií, čeká vás
poměrně náročné úřední jednání.

Panna 23/8–22/9
Dneska je třeba opravdu
myslet na zadní vrátka, pro-

tože pokud si odříznete všechen pro-
stor, obchodní jednání bude drhnout.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

ŠŤAsTNÉ DNY! Chystáte se na něco velkého
a důležitého? Váš osobní horoskop prozradí,
který den budete mít největší štěstí!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 59sTA a svým dotazem!

Jak vše dopadne?
Tarotové karty odpoví!
Pošlete SMS ve tvaru 67ANJa svůj problém na číslo 904 30 55

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Lenka
Krčmářová

Ten na Barrandově,
je akorát velký

a nebývá narváno.

Komiks To nejlepší se Spejblem a Hurvínkem – hra pro dospělé – 29. 1. 2016 v 19.00

Řešení sudoku

NENÍ VTIP
JAKO VTIP

Vlnu kritických reakcí vyvolal prezidentův výrok, při němž
zmínil, že vedle demokratických voleb se lze nepopulárního
politika zbavit i nedemokraticky, kalašnikovem. Ačkoli sám
sebe snadmohu považovat za člověka se smyslem pro humor,
nadsázku či ironii, říkat podobná slova není z pozice hlavy
státu vůbec vhodné. A už vůbec to není vhodné v době, kdy
z různých stran sílí volání po zakládání domobran, které nás

mají ochránit před migranty,
nebo kdy se na demonstracích
hrozí šibenicemi těm, kdo bu-
dou podporovat uprchlíky. Není
to prostě vhodné v době, která
je poznamenána obecně rostou-
cí agresivitou ve společnosti.
Ano, racionálně uvažující člo-
věk zajisté pochopil, že prezi-

dentův výraz byl myšlen jako bonmot. Ale ani pronášení bon-
motů nebo vtipů nemusí být na místě vždy a za každých okol-
ností, a to zejména, pokud se jedná o hlavu státu. V dnešní
době u části společnosti vítězí spíše emoce nad racionalitou
a v nadsázce pronesený výrok může být potenciálně podně-
tem k jednání, jehož důsledky snad ani nechceme předjímat.
Kdyby někdo použil podobně nevhodný příměr na adresu sou-
časné hlavy státu, nepochybuji o tom, že by to okamžitě bylo
hradními místy označeno za důkaz „radikalizace a fašizace
pražské kavárny, která se neštítí ničeho“. A začalo by se – zce-
la oprávněně a logicky – uvažovat o zesílení ochrany preziden-
ta, protože nikdy nevíte, kdy někomu lidově řečeno „rupne
v bedně“. Po prezidentových slovech tak možná největší za-
mrazení přejelo po těle šéfovi premiérovy ochranky.

IRONIE
(ze sloupku Petra Justa na

této straně)

Jemný výsměch nebo
vtipné vyjádření

zpravidla opakem toho,
co se míní

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Michaela
Jaromišů

Liberecký akvapark,
je tammnoho

atrakcí.

Anketa Který plavecký bazénmáte nejraději a proč?

Dopisy a vzkazy

Pošty dál mizí
Již ani Praha se nevyhnula
zlopověstnému rušení
pošt. Není tomu tak dlou-
ho, co byla po vyloupení
zlikvidována jediná pošta
v Nuselském údolí (lidově
zvaném Jamrthal) v Jaro-
mírově ulici poblíž tram-
vajové zastávky Svatoplu-
kova. V loňském roce byla
překvapivě zrušena i poš-
ta u Botanické zahrady
v nárožním domě ulice Na
Hrádku, která zde byla od
postavení domu na přelo-
mu 19. a 20. století. V bu-
dově se nacházel i původ-
ní stroj potrubní pošty.
Nová doba a noví „světa-
znalí“ manažeři, kteří ve-
dou Českou poštu, soudí ji-
nak a ruší jednu pobočku
za druhou či je přemisťují
na jiná „skvělá“ místa. Prý
náhradou za tu Na Hrád-
ku je nová pošta na Karlo-
vě náměstí, jež je však
skryta očím veřejnosti, je-
likož je v prvním patře.
Navíc architektura tohoto
domu absolutně nekore-
sponduje s původně gotic-
kou atmosférou náměstí.
Jako dovršení je pojmeno-
vána anglicky – Charles
Square Center. Co by na
to řekli obrozenci?

MARTIN KUBÍK, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PETR
JUST
POLITOLOG, METROPOLITNÍ UNIVERZITA
PRAHA

Citát

Není to vhodné
v době, která je po-
znamenána obecně
rostoucí agresivitou.

Slovo dne

„Naše situace
připomíná klec,
ale klíče od ní má

Kapsch.“
DAN ŤOK

MINISTR DOPRAVY
Ministr dopravy Dan Ťok chce
smlouvu na vybírání mýta s fir-
mou Kapsch prodloužit nejméně

o dva roky. Čeká ale slevu.





www.metro.cz SPORT pátek 29. ledna 2016 12

Český tenista
Radek Štěpánek
útočí na svůj druhý
deblový titul
z grandslamového
Australian Open.

Do finále v Melbourne po-
stoupil spolu se zkušenýmKa-
naďanem Danielem Nesto-
rem po semifinálové výhře
7:6 a 6:4 nad uruguaysko-špa-
nělskou dvojicí Pablo Cuevas,
Marcel Granollers.

Sedmatřicetiletý Štěpánek
se poprvé radoval z titulu ve
čtyřhře na Australian Open
v roce 2012 s Indem Leande-
rem Paesem. S Nestorem hra-
jí druhý turnaj a v zítřejším fi-
nále je čekají sedmí nasazení
Brit JamieMurray a Bruno So-

ares z Brazílie. „Skvělý pocit,
snad nám forma vydrží i do
posledního zápasu,“ řekl Ště-
pánek serveru iDNES.cz a Ra-
diožurnálu. „Máme 80 let
zkušeností, které nám po-
mohly, aby nám to začalo fun-
govat takhle rychle,“ dodal
ke spolupráci s třiačtyřicetile-
tým Nestorem.
„Postup beru jako odměnu

za všechno, co jsem v minu-
lých dvou letech obětoval ná-
vratům po zraněních. Mám
radost a věřím, že toho mám
ještě dost před sebou,“ přál si
karvinský tenista. ČTK

Cestování - nabídka

Štěpánkova finále

Radka Štěpánka čeká páté
deblové grandslamové
finále. Kromě Melbourne
dokázali s Leanderem Paesem
zvítězit i na US Open 2013.

leto@leto.cz
tel.: 222 310 000

www.leto.cz

ostrov Mallorca
6.5., 13.5., 20.5., 28.5. 13 690,-
8 dní, letecky, hotel***, polopenze,
výlet a nápoj k večeři v ceně
ostrov sicílie

15.5., 22.5., 29.5. 13 990,-
8 dní, letecky, hotel***, polopenze

výlet v ceně

sENIoŘI55+

HotelRadějov–Lučina400–RadějovuStrážnice–okresHodonín–JižníMorava

CKHALMATOUR
www.dovolenavlakem.cz
Slevy „Na první chvíli“
Zájezd vlakem a letadlem

3.9. – 17.9.
Transsibiřskámagistrála aMoskva,
Omsk, Irkutsk, Vladivostok,
cena 44 400Kč
tel: 607 611 998

ckhalma@seznam.cz

NABÍDKA
SENIOŘI 50+

pobyt pro stále aktivní na JižníMoravě
TÝDENNÍ POBYT S POLOPENZÍ
sedmá noc ZDARMA, večeře ZDARMA, odpolední káva ZDARMA

doprodej jarních termínů:
9. 4.–16. 4., 23. 4.–30. 4., 7. 5.–14. 5., 28. 5.–4. 6., 4. 6.–11. 6.

3 300 Kč/os
pokoje kategorie standard***

(sprcha, umyvadlo aWC na každém pokoji)

3 900 Kč/os
pokoje kategorie superior***

(TV, sprcha, umyvadlo aWC na každém pokoji)
snídaně – švédské stoly, tříchodové večeře – výběr že čtyř jídel

rezervace: 602 582 462
recepce:518 337 533
www.hotel-radejov.cz

4620,-
po slevě

5 320,-
po slevě

• 30letá hříšnice! Uvítám star-
šího milence! Čekám na t.:
844 84 40 34
• Kontakty na vdané ženy,
které chtějí milence! Napiš
hned SMS ve tvaru 40NZV
a text na 909 15 45
• Drsná Lidka 50. Mám to
ráda NATVRDO! A co ty, di-
vochu? Rozdáme si to? Vytoč
909 90 99 25 nebo piš SMS
na 909 15 50 s kódem 40JHT
a tvůj text!
• Bábinka Zdena 65. Jsem sice
stará, ale v sexu trumfnu kde-
jakou mladou třicítku! Nevěříš?
Přesvědč se!Ozvi se 909801801

kód CRC54

• Krásná, mlaďoučká a podma-
nivá dračice Leona (22)! Může
být TVÁ! Jsi nadržený, vytrvalý
a chceš si krásně užívat? To
čekám na toho správného :-)!
Cinkni mi 909 80 50 40 nebo
písni SMS na 909 15 40 s kó-
dem 35XMX a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

IntimníPráce - nabídka
• Přijmeme zaměstnance na po-
ziciManažer bezpečnosti v oblas-
ti poskytování bezpečnostních
služeb, s místem výkonu práce
OSTRAVA, HPP. Nástup ihned, ná-
stupní mzda 25.000,- . Požaduje-
me: SŠ/VŠ vzdělání, zkušenost
na obdobné pozici u bezpečnos-
tí agentury výhodou, samostat-
nost, zodpovědnost, časová flexi-
bilita, MS Office, řidičský průkaz
skupiny B, čistý trestní rejstřík.
Nabízíme služební automobil,
mobilní telefon, osobní PC.Moti-
vační dopis a strukturovaný živo-
topis zasílejte na e-mail:
kamila.drtilova@bartonapart
ner.cz . Do předmětu zprávy
uveďte „ostraha OSTRAVA“ .81260

• Zdarma ubytování v Praze 4
výměnou za noční službu v
penzionu. Info - 777771170 až
72, email: nikola@alpin.cz. 81352

• Kuchař/ka pro prezentaci na-
šeho inovativního vakuovacího
systému v soukromých domác-
nostech. Jste komunikativní,
sympatický amáte auto? Pak po-
šlete sms s heslem "Kuchař/ka"
na 725610205. My Vám zavolá-
me. Výdělek až 50tis.81467

• Získat názory. Sepíšete názory
na náš unikátní výrobek, to na
námi připravených terminech. Jste
komunikativní, sympatický a máte
auto? Pak pošlete sms s heslem
"Názor" na 725610205.My Vám za-
voláme. Výdělek až 50tis. 81471

• Nábor ostrahy-Brno/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování,
bonusy. EBS, s.r.o., Na Březin-
ce 6, Praha 5, 731472449,
4 6 1 3 1 2 6 0 3 ,
kancelar@police-ondra.cz81268

Finance - nabídka
• Nebankovní půjčky od
30000 Kč, hypotéky, bez nahlí-
žení do registru, exekuce neře-
šíme. Rychlé vyřízení. Volejte
tel.773882683.81357

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

Djokovič pošesté ve finále
Srbský tenista Novak Djokovič (vpravo) si na grandslamo-
vém Australian Open zahraje o rekordní šestý titul. První
hráč světa ve včerejším semifinálovém duelu dvou vel-
kých rivalů porazil Švýcara Rogera Federera 6:1, 6:2, 3:6
a 6:3. Ve finále ženské dvouhry se utkají světová jednička
Serena Williamsová s Němkou Angelique Kerberovou. AP

Zprávy krátce

Pardubickou
vyhrál Ribelino
Vítězný kůň loňské Vel-
ké pardubické Nikas byl
diskvalifikován Pořádko-
vou komisí Jockey Clubu
ČR kvůli dopingu. Na
první místo se oficiálně
posunul původně druhý
Ribelino. Poprvé v histo-
rii slavné steeplechase
přišel nejrychlejší kůň
o triumf kvůli užití zaká-
zaných látek. Nikas měl
po říjnovém dostihu
v těle zakázané alkaloi-
dy kofein a theobromin.

O pádu se mu
zdá, ale vyhrává
Jen pět dnů po děsivém
pádu na sjezdovce
v Kitzbühelu vyhrál
Hannes Reichelt trénink
na další závod Světové-
ho poháru. V německém
Garmisch-Partenkirche-
nu překvapil v úvodní
tréninkové jízdě nejrych-
lejším časem, i když
chybně projel jednu
branku. Přitom se mu
o pádu na Streifu stále
zdá a má z něj potlučené
koleno. ČTK

„Pomohlo
nám 80 let
zkušeností“

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!



Dluhopisy
e-Finance
Investice na 5 nebo 10 let

• Investice od 11 200 Kč

• Složené úroky (6 % za každý rok) budou
vyplaceny na konci investičního období

• Emitentem dluhopisů je
společnost e-Finance, a.s.

Investice na 5 nebo 10 let

Složené úroky (6 % za každý rok) budou

Pro koupi dluhopisů volejte  515 555 555

Dluhopisy
eFi Palace
Investice na 2 roky

• Investice od 30 000 Kč

• Úrok 4,5 % je vyplácen každý rok

• Emitentem dluhopisů je dceřiná
společnost e-Finance, a.s.

Úrok 4,5 % je vyplácen každý rok



Sleva

naelektro
při nákupuna

splátky

Platí vevšechprodejnáchDATARTnacelý sortimentpronákupnad2000Kčapři splnění podmínek společnostiHomeCredit a.s.

Vystřihnětekuponauplatněte jejpři svémnákupunasplátkyvprodejnách

DATARTvtermínuakce.Získátekeslevě10%nasvůjnákupdalší slevu1%.

29. 1.– 1. 2. 2016

11%
Kupon
vystřihni,

ušetři

naještěvětšíslevu


